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KONEČNĚ LÉTO?

#editorial #JanVlček

Chvilku to vypadalo, že si letní 
počasí dává na čas. Květen i čer-
ven byly přitom teplotně prů-
měrné, spíš zatažené, což nám 
dělalo drobné vrásky na čele při 
plánování řady akcí pro naše kli-
enty. A že těch akcí nebylo málo, 
jak se ostatně můžete přesvědčit 
níže. Měli jsme ale zase štěstí, vše 
proběhlo podle plánu a  nemu-
seli jsme ani jednou utíkat před 

deštěm. To ale musím zaklepat, 
protože hodně akcí máme ješ-
tě před sebou a  byla by škoda, 
kdyby nás štěstí a  dobré počasí 
opustilo.
A  že byly minulé měsíce tep-
lotně jen průměrné? Kde že ty 
loňské sněhy jsou, povzdechl by 
si François Villon. Se začátkem 
prázdnin se léto rozjelo naplno 
a  milovníci opékání se na slunci 

si jistě mnou ruce. Padají teplotní 
rekordy jeden za druhým a mů-
žeme být rádi, že v  roce 2009 
bruselští úředníci prozřetelně 
zakázali rtuťové teploměry. Přeci 
jen uklízet kuličky jedovaté rtuť 
z  prasklého teploměru nepatří 
k  oblíbené činnosti během letní 
dovolené.
Mějte fajn léto, které vám nic 
a nikdo nezkazí.

#ekonomika #fórum

#JozefHrabina #geopolitika #aexport

JSME TRADIČNÍM 
PARTNEREM FÓRA 
V KOSTELCI NAD 
ORLICÍ

BYZNYS POTŘEBUJE ROZUMĚT POLITICKÉMU MYŠLENÍ

Na konci května se opět kona-
lo ekonomické fórum v Kostelci 
nad Orlicí, tzv. „Český Davos“, 
letos s názvem: ENERGY OR DIE: 
VELKÝ AUDIT (NEJEN) EVROPSKÉ 
ENERGETIKY, jehož je AKCENTA 
dlouholetým partnerem. Pátý 
ročník odstartovala přednáš-
ka jednoho z  nejuznávanějších 
vědců současnosti profesora 
Václava Smila, který se zaměřil 
na zelenou transformaci audi-
tem faktů.
Součástí fóra byla i další témata 
věnující se například energetice 
a  průmyslu, s  nimiž vystoupil 
finančník a  majitel energetické 
skupiny Sev.en Pavel Tykač. 

Jozef Hrabina je konzultant ve 
věci politických a geopolitických 
rizik, politickým vědám, geopo-
litice a  mezinárodní politice se 
věnuje zhruba deset let. Působil 
v akademickém prostředí, nezis-
kovém sektoru i  v  byznyse a  je 
také zakladatel společnosti Geo-
poLytics. Na jaře letošního roku 
vystupoval jako host na ekono-
mické snídani, kterou jsme pro 
naše klienty připravili v Bratisla-
vě. Jeho vystoupení mělo velký 
ohlas, proto jsme se rozhodli 
s  ním připravit obsáhlejší roz-
hovor. Světová politika i globální 

obchod prochází neklidným ob-
dobím. Kromě války na Ukrajině 
ovlivňují světový pořádek ros-
toucí mocenské i  ekonomické 
ambice zemí jako Čína, Indie, 
Rusko, ale i  ropných producen-
tů. Jak se v  tomto světě vyznat 
a na co si dát pozor?
„Se státní sférou spolupracuji 
na různých analýzách, či pro-
gramech na edukaci firem, které 
dělají zahraniční obchod a  vy-
světluji jim jaký vliv mají politická 
rozhodnutí na jejich byznysové 
aktivity,“ říká v  rozhovoru, který 
si celý můžete přečíst ZDE.

https://www.aexport.cz/byznys-potrebuje-rozumet-politickemu-mysleni-a-plati-to-i-naopak/


NA HRAD, DO CHRÁMU NEBO DO OBLAK

#akce #klienti #zážitky

Předprázdninový čas je jako 
stvořený pro nové zážitky. Uspo-
řádali jsme proto pro naše klien-
ty ve třech regionech tematicky 
zaměřené akce. Nejdříve jsme 
„dobyli“ hrad Helštýn. V  rámci 
středověkého odpoledne byla 
pro účastníky připravena ko-
mentovaná prohlídka hradu. 
Poté si mohli zájemci v kovárně 
ukout lístek pro štěstí. Ovšem 
nejlepší atrakcí byla možnost vy-
razit si vlastní minci v historické 
mincovně s  opravdu dobovým 
razičem mincí. Následně byla 
také pro všechny nachystána 
pravá středověká bašta.
Červen jsme zahájili krásnou 
akcí pro naše klienty v  Chrámu 
Chmele a  Piva v  Žatci. Zde se 
účastníci mohli dozvědět zajíma-
vosti o  pěstování a  zpracování 
chmele v  této unikátní oblasti. 
Také mohli vystoupat na Žatecký 
maják a během skvělého výkladu 
pana průvodce si poslechnout 
poutavou historii města. Sa-
mozřejmostí pak bylo výborné 
občerstvení v  místním pivovaru 
U Orloje spojené s ochutnávkou 
zdejších piv.
Polovina června potom patřila 
na letišti u  Dvora Králové nad 
Labem vyhlídkovým letům. Zku-
šení piloti ukázali našim klientům 
nejkrásnější místa našeho kraje 
z  výšky, prohlídka letiště a  jeho 
zázemí potom byla skvělým do-
plněním leteckého odpoledne.

#ZooparkStěžery #děti#CzechmanTriatlon #RobertBudaj

DĚTSKÝ DEN S AKCENTOUPODPOŘILI JSME CZECHMAN 
TRIATLON

V  AKCENTĚ nezapomínáme ani 
na děti našich zaměstnanců, 
a proto jsme i letos připravili tra-
diční dětský den. Letos se akce 
uskutečnila v  Zooparku Stěžery, 
kde si mohly děti užít zábavné 

Na začátku června se konal tri-
atlonový závod CZECHMAN Tri-
atlon, na jehož start se postavil 
také Robert Budaj. Roberta jsme 
měli možnost podpořit minulý 
rok na havajském IRONMAN a le-
tos jsme ho s  radostí podpořili 
i  na tomto českém závodě, kde 

odpoledne plné zvířátek a  po-
znávání. Největší úspěch měly 
surikaty a  zebry. Věříme, že si 
krásné slunné odpoledne stráve-
né společně s kamarády i  rodiči 
děti moc užily.

Robert nakonec obsadil celko-
vé 22. místo. A  tím to nekončí, 
Roberta podpoříme i  na startu 
Ironmana v  polské Gdyni, který 
se koná už 6. srpna. Startuje tam 
i za skvělé podpory sportovní or-
ganizace Sportvisio, která pořá-
dá například Hradecký maraton.



#VelkáCenaHK #cyklistika #běh #ForActiv

#AkcentaGrandSlam2023 #tenis

#Trnava #tenis #KlaudieKrivosudská

JEZDI A POMÁHEJ S AKCENTOU A FORACTIV

AKCENTA GRAND SLAM 2023 MÁ ZA SEBOU JIŽ 2 TURNAJE

8. ROČNÍK TURNAJE ČTYŘHER V TRNAVĚ

Nenechte si ujít tradiční cyklis-
tický závod Velkou cenu Hradce 
Králové, který se koná 10. září 
2023. Tato akce nabídne i  v  le-
tošním roce kromě profesionál-
ního cyklistického závodu v kate-
goriích HOBBY a ELITE a závodu 
v koloběhu i netradiční cyklistic-
ké disciplíny spojené s bohatým 
doprovodným programem pro 
děti a koncertem kapely Electro-
phonix. Novinkou je letos také 
běžecký závod Hradecká pětka. 

Letošní tenisovou túru GRAND 
SLAM AKCENTA CZ 2023 jsme od-
startovali 25. května na kurtech 
v  TJ Hluboká nad Vltavou. Krás-
né počasí bylo svědkem prvního 
turnaje, kterého se, po pár omlu-
venkách ze zdravotních nebo 
pracovních důvodů, zúčastnilo 12 
deblových párů. Prvním vítězem 
letošního turnaje se stal Dušan 
Vilímek s  Milanem Mocem, který 
porazil pár Jan Frolík a Petr Vlk. Ze 
třetího místa se radovali pánové 
David Novotný a Milan Ostřanský. 
Cenu útěchy vybojovali Petr Maty-
áš a Jan Hlavatý.
Druhý turnaj se konal v  Jihlavě, 
kde se sjelo 16 deblových párů, 
tedy ideální počet pro hru ve 

V pořadí už 8. ročník tenisového 
turnaje čtyřher, který se tradičně 
konal v  trnavském areálu Hotel 
Empire Trnava Welness&Spa, 
vyhrál Ľubomír Roháček s Tomá-
šem Malekem. Nováčkové turna-
je se nezalekli kvalitní konkuren-
ce a ztratili za celý turnaj jen pár 
gemů a ani ve finále je nezastavil 
jinak dobře hrající nově složený 

Hlavním bodem dětského pro-
gramu bude od 15.30 hodin cha-
ritativní jízda, která startuje na 
trati Velké ceny Hradce Králové. 
Startovné je zcela dobrovolné 
(vybraná částka zahájí sbírku pro 
Sport Hradec Cup na rok 2024), 
tempo bude pohodové, takže 
s  sebou neváhejte vzít i  ty nej-
menší cyklisty. V cíli budou vyhlá-
šeni první tři, nicméně drobnou 
cenu od firmy ForActiv dostanou 
všichni účastníci, včetně dětí.

skupinách a potom na rozdělení 
na horního a spodního pavouka. 
Právě už zápasy ve skupinách 
daly tušit, že pro postup bude 
potřeba předvést opravdu ten 
nejlepší výkon. V  první skupině 
takto zaváhali obhájci vítězství 
z  Hluboké Milan Moc a  Dušan 
Vilímek, kteří podlehli Robertovi 
Fialovi a  Aleši Vrtalovi až v  tie-
-breaku 6:7 (8:10). Ani toto za-
škobrtnutí ale nakonec favority 
nezastavilo a  po finálové výhře 
nad skvěle hrajícím Davidem No-
votným s Milanem Ostřanským si 
připsali na své konto druhé vítěz-
ství. Třetí místo vybojoval Petr Vlk 
s Janem Frolíkem. Urputně se bo-
jovalo také o vítězství ve spodním 

pavouku. V  něm nakonec v  po-
sledním zápase zabojoval deblo-
vý pár David Šťastný s  Lukášem 
Tesárkem a  přetlačil Rostislava 

Křiklána s  Martinem Krajíčkem 
6:4. Letos nás ještě čeká turnaj 
v Havířově a velké finále, které se 
uskuteční v září v Hradci Králové.

deblový pár Marián Jankoviech 
– Anton Jakubík. Největší bitva 
snad celého turnaje se nakonec 
strhla o třetí místo. Jaroslav Letko 
s Tiborem Gajdošem v ní vyzva-
li Michala Malíka s  Radoslavem 
Papánkem. Po více než hodině 
hry na pekelně rozehřátém kur-
tu se zápas dostal do tie-breaku. 
I v něm se oba debly praly o kaž-

dou výměnu, o každý míček. Na-
konec se z vítězství radoval Letko 
s Gajdošem za stavu 10:8. Cenu 
útěchy tentokrát získali Klobúč-
ník s Hodrušským. Akce se účast-
nily také nehrající dámy, pro kte-
ré jsme připravili školu líčení pod 
vedením Klaudie Krivosudské. 
A  tak zatímco pánové přicházeli 
z kurtů zpocení a ušpinění, dámy 

se nalíčily podle posledních tren-
dů. Aby nikdo netrpěl hlady, o to 
se postarali skvělí mistři grilování 
z firmy House Garden 365, kteří 
na grilech Kamado Joe dokázali 
vykouzlit skutečně vynikající dob-
roty. Navíc věnovali do tomboly 
skvělý pizza grill, který vyhrála 
paní Lenka Litváková.



FX VÝHLED
NA 2 MĚSÍCE

KLÍČOVÉ UDÁLOSTI V EKONOMICE

#EUR/CZK/USD #MiroslavNovák#stalose #stanese #rizika #příležitosti

ČESKÁ REPUBLIKA

NĚMECKO

EU

ČESKÁ REPUBLIKA

ČESKÁ REPUBLIKA

EUROZÓNA A USA

Spotřebitelská i  výrobní inflace 
ve 2. čtvrtletí dále zvolňovala, 
a to především zásluhou stabili-
zace cen ropy a cen energií.

Předstihové ukazatele (Ifo, PMI) 
z německého výrobního sektoru 
se v  posledních měsících prud-
ce zhoršují, a to především kvůli 
slabé poptávce a  poklesu no-
vých zakázek.

Vyhlídky na hospodářský vývoj 
ve druhé polovině letošního 
roku se zhoršují pro ČR i  pro 
eurozónu. Důvodem je slabá 
poptávka ve zpracovatelském 
průmyslu, vyšší opatrnost na 
straně spotřebitelů či měnový 
vývoj v eurozóně.

Bankovní rada České národní 
banky na červnovém zasedání 
úrokové sazby nezvýšila a  prav-
děpodobnost, že sazby již výše 
nepůjdou, je téměř stoprocentní.

Spotřebitelská inflace v ČR bude 
během léta dále zpomalovat 
a  v  meziročním srovnání klesat 
hlouběji pod 10 %.

Centrální banky v  eurozóně 
i  v  USA v  červenci ještě mírně 
zvýší úrokové sazby. Cyklus zvy-
šování sazeb v eurozóně a v USA 
bude pravděpodobně definitiv-
ně ukončen ve 3. čtvrtletí.
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EURCZK
23,50-24,20
Výhled na vývoj koruny během 
letních měsíců je lehce negativ-
ní. Po výrazném posilování ko-
runy na začátku letošního roku 
česká měna ve 2. čtvrtletí mírně 
oslabovala. ČNB s  úrokovými 
sazbami přes léto hýbat nebu-
de. Rizikem pro korunu zůstává 
nárůst negativního sentimentu 
na finančních trzích s následným 
prudkým oslabením koruny.

EURUSD
1,09–1,15
Obchodování na eurodolaru bě-
hem letních měsíců bude ovliv-
něno vyčkáváním finančních 
trhů na zasedání centrálních 
bank (evropské ECB a americ-
kého Fedu) v závěru července. 
Důležitá bude i tradiční konfe-
rence v americkém Jackson Hole 
v srpnu, na které jsou často 
oznamována důležitá rozhod-
nutí ohledně dalšího směřování 
měnové politiky v USA. 

USDCZK
20,40-22,00
Slabší červnová čísla z americ-
kého pracovního trhu a slabší 
inflace se podepsaly pod prud-
ké oslabení USD ve druhém 
červencovém týdnu. Pro vývoj 
USDCZK důležité zasedání cent-
rálních bank v USA a v eurozóně 
v závěru července.
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